
1 
 

                
 
            O B Č I N A  
 SLOVENSKA BISTRICA 
 O  b  č  i  n  s  k  i   s  v  e  t 
 
 
 
 
 
 
 

3. redna seja občinskega sveta 
dne 22. marec 2023 

 
 
 
 

Gradivo za  7. točko dnevnega reda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZADEVA: Odlok o porabi koncesijske dajatve za trajnostno gospodarjenje z 
divjadjo v Občina Slovenska Bistrica – I. obravnava 
 
 
 
 
 
Poročevalec: mag. Branko ŽNIDAR, direktor občinske uprave 

 
 
 
 
 



2 
 

 
 

O B Č I N A 
SLOVENSKA BISTRICA 
O b č i n s k a  u p r a v a 
Oddelek za gospodarstvo 

 
Kolodvorska ulica10,  2310 Slovenska Bistrica 

telefon: h.c. + 386 2 / 843 28 00,  843 28 38 ,  fax: + 386 2 / 843 28 50  e-mail: obcina@slov-bistrica.si 
uradna spletna stran http://www.slovenska-bistrica.si 

Številka: SZ/2023 
Datum: 22.03.2023 
 
 
 
            O B Č I N A 
SLOVENSKA BISTRICA 
O  b  č  i  n  s  k  i    s   v  e  t 
 
 
 
ZADEVA: Odlok o porabi koncesijske dajatve za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v                                                   
Občini Slovenska Bistrica – I. obravnava 
 
 
I. PREDLAGATELJ 
            

 Župan dr. Ivan ŽAGAR 
 
II.  DELOVNO TELO, PRISTOJNO ZA OBRAVNAVO 

 
            Odbor za gospodarstvo 
 
III.  VRSTA POSTOPKA 

 
       Dvofazni 

    
IV.  PRAVNE PODLAGE ZA SPREJEM 

 
− 29. člen Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 120/06 – odl. US, 

17/08, 46/14 – ZON-C, 31/18, 65/20, 97/20 – popr., 44/22 in 158/22; v nadaljevanju: 
ZDLov-1) 

− 31. člen Statuta občine Slovenska Bistrica (Uradni list, št. 79/19)  
 
 

V.   NAMEN IN  CILJI PREDLAGANEGA SKLEPA 
 

Za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v loviščih se podeli koncesija in določi upravljalca na 
podlagi javnega razpisa. Koncedent je Republika Slovenije, koncesionar pa lovska družina, ki 

mailto:obcina@slov-bistrica.si
http://www.slovenska-bistrica.si/


3 
 

trajnostno gospodari z divjadjo. Na podlagi 29. člen ZDLov-1 je zavezanec za plačilo koncesijske 
dajatve, ki se plačuje letno, koncesionar. Osnova za izračun koncesijske dajatve je petletno 
povprečje letnih prihodkov od dejavnosti gospodarjenja z loviščem (prihodek od prodane 
divjačine in prihodek iz lovskega turizma) v zadnjih petih letih. 50 odstotkov koncesijske dajatve 
je prihodek proračuna Republike Slovenije, 50 odstotkov pa prihodek občine. Posamezna občina 
prejme sorazmerni del pripadajoče koncesijske dajatve glede na lovno površino lovišča, ki leži v 
njej. Občini nakazana sredstva iz prejšnjega odstavka se v proračunu občine izkazujejo kot 
namenski prejemki in porabljajo kot namenski izdatki za izvajanje ukrepov varstva in vlaganj v 
naravne vire. Na podlagi šestega odstavka 29. člena ZDLov-1 lahko občina z odlokom uredi 
podrobnejše pogoje, namen in način porabe teh sredstev.  
 
S predmetnim odlokom se bodo morebitno prejeta sredstva iz tega naslova porazdelila na podlagi 
javnega razpisa, namenjena pa bodo za v 2. členu Odloka o porabi koncesijske dajatve za 
trajnostno gospodarjenje z divjadjo v  Občini Slovenska Bistrica določene ukrepe. Z upravičenci 
se bodo po zaključku razpisa sklenile ustrezne pogodbe oziroma se bo postopalo skladno z 
zakonodajo. 
 
VI. FINANČNE POSLEDICE  
 
S prejetjem predmetnega odloka se, glede na višino sredstev, ki jih za to namenijo po površini 
primerljive občine, predvideva letna bremenitev proračuna v višini 3.000,00 EUR. 
 
VII. PREDLOG SKLEPA  

 
V zvezi z navedenim predlagamo, da Občinski svet predstavljeno gradivo obravnava, o njem 
razpravlja ter sprejme naslednji  
 
 

SKLEP 
 

Občinski svet Občine Slovenska Bistrica sprejme Odlok o porabi koncesijske dajatve za 
trajnostno gospodarjenje z divjadjo v  Občini Slovenska Bistrica – I. obravnava 
 
 
 
 
 
 
 Direktor občinske uprave 
 mag. Branko Žnidar 

 
 
 
 
 
Priloga: Odlok o porabi koncesijske dajatve za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v  Občini Slovenska Bistrica – 
I. obravnava 
 
         



4 
 

Na podlagi šestega odstavka 29. člena Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 120/06 – 
odl. US, 17/08, 46/14 – ZON-C, 31/18, 65/20, 97/20 – popr., 44/22 in 158/22; v nadaljevanju: ZDLov-1) 
in v skladu z 31. členom Statuta občine Slovenska Bistrica (Uradni list RS, št. 79/19) je Občinski svet 
Občine Slovenska Bistrica na _________ seji, dne ______________ sprejel 
 

 
ODLOK 

o porabi koncesijske dajatve za trajnostno gospodarjenje z divjadjo  
v Občini Slovenska Bistrica 

 
 

1. člen 
Ta odlok določa porabo sredstev, ki jih občina prejme na podlagi 5. odstavka 29. člena ZDLov-1. 
 

2. člen 
(1) Sredstva so namenska za izvajanje ukrepov varstva in vlaganj v naravne vire v občini Slovenska 

Bistrica. Ti ukrepi so: 
1. biomeliorativni ukrepi (vzdrževanje pasišč, grmišč, gozdnih jas, mokrišč in remiz za malo 

divjad, vzdrževanje gozdnega roba, izdelava in vzdrževanje kaluž, sadnja in vzdrževanje 
plodonosnega drevja in grmovja, postavitev in vzdrževanje gnezdilnic, solnic in prež) ter 

2. ostali ukrepi (čistilne akcije občine, čiščenje divjih odlagališč, izobraževanje širše javnosti o 
odnosu do gozda, živali, gozdnem bontonu, varovanju okolja, učne poti, brošure, nakup in 
postavitev prometnih znakov in podobno). 
 

3. člen 
(1) Namenska sredstva iz tega odloka se porabijo v skladu z vsakoletnim sprejetim proračunom.  

 
(2) Sredstva se upravičencem dodelijo na podlagi Javnega razpisa za sofinanciranje aktivnosti 

trajnostnega gospodarjenja z divjadjo ali javnega naročila v skladu z zakonom, ki ureja področje 
javnega naročanja. 
 

(3) V primeru, da sredstva v poslovnem letu ne bodo porabljena v celoti, se le ta prenesejo kot namenski 
prihodki v proračun naslednjega leta. 

 
4. člen 

(1) Upravičenci iz 3. člena tega odloka so lovske družine – koncesionarji, ki imajo podpisano koncesijsko 
pogodbo za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v Republiki Sloveniji za lovišča, ki ležijo na območju 
občine. 

 
(2) Količina storitev, blaga in materiala, ki pripada posameznemu upravičencu, je enaka sorazmernemu 

delu vplačane koncesijske dajatve v proračun Občine Slovenska Bistrica. 
 

5. člen 
Merila ter pogoji za dodelitev sredstev, se določijo v javnem razpisu oziroma skladno z zakonom. 
 

6. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati 15. dan po objavi. 
 
Številka:  
Datum:  
  
 Župan 

 dr. Ivan Žagar 
                                                                      


	O B Č I N A
	SLOVENSKA BISTRICA
	O b č i n s k a  u p r a v a

